Уголовное дело № 1-155/2018

Поступило в суд 31.07.2018 г.

П Р И Г О В О Р

 

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

с.Баган 27 сентября 2018 г.

Судья Карасукского районного суда Новосибирской области Жильцова Е.А.,

при секретаре Кулухамбековой Н.А., 

с участием гособвинителей: прокурора Баганского района Черкаса И.В.,

помощника прокурора Баганского района Шабера М.С.,

подсудимого П Е Р Е Ж И Г И Н А НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА,

защитника Ревенко В.В., представившего уд. № 610 и ордер № 125 от 21.08.2018 г., 

потерпевшей ФИО2 №1,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

П Е Р Е Ж И Г И Н А НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

27.06.2017 г. мировым судьей 4-го судебного участка Карасукского судебного района Новосибирской области по ч.1 ст.158 УК РФ к 200 часам обязательных работ, наказание отбыто 26.09.2017 г., 

под стражей не содержавшегося, проживающего и зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.167 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 умышленно, путем поджога, уничтожил и повредил имущество ФИО2 №1, причинив потерпевшей значительный ущерб. Преступление совершено с.Баган Баганского района Новосибирской области при следующих обстоятельствах.

В период с 03 до 04 часов 27 октября 2017 г. у ФИО1, распивающего спиртные напитки у себя дома по адресу: 

<

адрес>, на почве возникших личных неприязненных отношений к владельцу отдела зоологических товаров ИП ФИО2 №1, возник преступный умысел на умышленное уничтожение и повреждение имущества ИП ФИО2 №1, находящегося в помещении магазина «Золотой Улей», расположенного по 

<

адрес>, с причинением значительного ущерба, совершенных путем поджога. 

Действуя согласно преступному умыслу, в период с 03 до 04 часов 27 октября 2017 г. ФИО1, взяв у себя дома полимерную бутылку с бензином, прошел к помещению магазина «Золотой Улей», расположенному по 

<

адрес>, где, воспользовавшись темным временем суток, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, разбил стекло в окне магазина, через образовавшееся отверстие в окне залил из бутылки бензин внутрь помещения магазина, после чего поджег бутылку и забросил её внутрь помещения магазина «Золотой Улей», в результате чего произошло возгорание в отделе зоологических товаров, и было уничтожено и повреждено имущество, принадлежащее ФИО2 №1, а именно: 

- денежные средства в сумме 4000 рублей;

- отрава «Крысиная смерть» – 100 г стоимостью 49 рублей;

- отрава «Крысиная смерть» – 200 г стоимостью 80 рублей;

- отрава «Шуршилла» – 100 г стоимостью 20 рублей;

- отрава «Ратобор» – 250 г стоимостью 43 рубля;

- порошок от насекомых «Домовой» – 200 г стоимостью 40 рублей;

- порошок от насекомых «Чистый дом» – 200 г стоимостью 40 рублей;

- отрава «Грызунофф» – 200 г стоимостью 38 рублей;

- отрава «Гремучая смесь» – 100 г стоимостью 35 рублей;

- отрава «Крысид» – 100 г стоимостью 30 рублей;

- клей для мышей « Котофей» - 60 г стоимостью 90 рублей;

- клей для мышей « Котофей» - 130 г стоимостью 150 рублей;

- средство против мышей «Шашка серная» – 300 г стоимостью 40 рублей;

- порошок против насекомых «Хлорофос» – 70 г стоимостью 103 рубля;

- средство для обработки животных «Креолин» – 100 г стоимостью 95 рублей;

- средство от насекомых «Березовый деготь» стоимостью 83 рубля;

- поилка для грызунов стоимостью 200 рублей;

- поилка для попугая стоимостью 25 рублей;

- гнездо для попугая стоимостью 130 рублей;

- зеркальце для попугая стоимостью 75 рублей;

- игрушка для попугая стоимостью 50 рублей;

- лестница для попугая стоимостью 35 рублей;

- домик для хомячка стоимостью 130 рублей;

- домик для крысы стоимостью 110 рублей;

- прогулочный шар стоимостью 380 рублей;

- когтеточка стоимостью 450 рублей;

- когтеточка стоимостью 270 рублей;

- лежанка для котов стоимостью 250 рублей;

- домик для кошки, собаки стоимостью 750 рублей;

- пуходерка большая стоимостью 135 рублей;

- пуходерка малая стоимостью 110 рублей;

- расческа для пушистых животных стоимостью 80 рублей;

- расческа для пушистых животных стоимостью 95 рублей;

- когтерез стоимостью 150 рублей;

- игрушка «Мышка заводная» - 2 шт. по цене 205 рублей, на сумму 410 рублей;

- игрушка «Мышь серая» - 5 шт. по цене 43 рубля, на сумму 215 рублей; 

- игрушка «Мышь цветная» - 10 шт. по цене 47 рублей, на сумму 470 рублей;

- игрушка «Крыска меховая» - 3 шт. по цене 85 рублей, на сумму 255 рублей;

- игрушка «Мяч» - 5 шт. по цене 27 рублей, на сумму 135 рублей;

- игрушка «Мяч» - 5 шт. по цене 36 рублей, на сумму 180 рублей;

- игрушка «Бабочка» - 2 шт. по цене 55 рублей, на сумму 110 рублей;

- резиновые игрушки – 10 шт. по цене с 110 рублей, на сумму 1100 рублей;

- корм для собак «Кость малая» стоимостью 20 рублей;

- корм для собак «Кость средняя» стоимостью 44 рубля;

- корм для собак «Кость большая» стоимостью 200 рублей;

- корм для собак «Дентастикс» стоимостью 44 рубля;

- корм для собак «Дентастикс» стоимостью 66 рублей;

- корм для собак «Дентастикс» стоимостью 78 рублей

- корм для рыбок «Гаммарус тушками» – 100 гр. стоимостью 104 рубля;

- корм для рыбок «Гаммарус молотый» – 70 гр. стоимостью 65 рублей;

- корм для рыбок «Аква меню универсал» стоимостью 36 рублей;

- корм для рыбок «Аква меню великан» стоимостью 32 рубля;

- корм для рыбок «Аква меню актив» стоимостью 44 рубля; 

- корм для рыбок «Аква меню флора» стоимостью 38 рублей; 

- корм для рыбок «Аква меню юниор» стоимостью 34 рубля; 

- аквариум стоимостью 850 рублей;

- крем «Зорька» стоимостью 78 рублей;

- крем «Любава» стоимостью 98 рублей;

- крем «Буренка» стоимостью 104 рубля;

- крем « Ромашковый» стоимостью 61 рубль;

- крем «Облепиховый» стоимостью 102 рубля;

- крем « Денница» стоимостью 87 рублей; 

- мазь « Цинковая» стоимостью 102 рубля;

- мазь « Стрептоцидовая» стоимостью 102 рубля;

- мазь « Синтомициновая» стоимостью 172 рубля;

- мазь « Ихтиоловая» стоимостью 105 рублей;

- мазь « Интрессон» стоимостью 270 рублей;

- мазь « Камфорная» стоимостью 154 рубля;

- мазь « Мезофен» стоимостью 287 рублей;

- мазь « Тетрациклиновая» -1 % стоимостью 96 рублей;

- мазь «Тетрациклиновая» - 3 % стоимостью 114 рублей;

- бальзам «Пихтовый» стоимостью 105 рублей;

- гель «Алезан» стоимостью 330 рублей; 

- гель «Алезан» - 2х1 стоимостью 316 рублей;

- вазелин – 400 гр. стоимостью 80 рублей; 

- крем « Милка» стоимостью 60 рублей;

- спрей «Чеми» стоимостью 500 рублей;

- спрей «Баймицин» стоимостью 517 рублей;

- спрей «Кубатол» стоимостью 360 рублей; 

- спрей «Вторая кожа» стоимостью 271 рубль;

- люмиспрей стоимостью 225 рублей; 

- септоспрей стоимостью 145 рублей;

- спрей «Перкутан» в стоимостью 287 рублей;

- лекарство для желудка коров «Тимпанол» стоимостью 75 рублей;

- лекарство для животных «Байтрил» - 5 % стоимостью 440 рублей;

- лекарство для животных «Байтрил» - 10 % стоимостью 583 рубля;

- витамины «Элеовит» – 100 мл стоимостью 333 рубля; 

- витамины «Элеовит» – 10 мл стоимостью 95 рублей;

- антибиотик «Нитокс - 200» – 50 мл стоимостью 217 рублей;

- антибиотик «Нитокс – 200» – 100 мл стоимостью 365 рублей;

- антибиотик «Тилозин» – 100 мл стоимостью 197 рублей;

- антибиотик «Тилозин» – 50 мл стоимостью 117 рублей;

- лекарство для животных «Торукокс» стоимостью 110 рублей;

- лекарство для животных «Байкокс» стоимостью 103 рубля;

- лекарство для животных «Соликокс» стоимостью 103 рубля; 

- вакцина для кроликов «Раббивак» стоимостью 106 рублей;

- витамины «Суиферровит» стоимостью 146 рублей;

- витамины «Ферротемол» стоимостью 146 рублей;

- витамины «Е – селен» – 50 мл стоимостью 127 рублей;

- витамины «Е – селен» – 100 мл стоимостью 212 рублей;

- витамины «Тривит оральный» стоимостью 113 рублей; 

- витамины «Тривит инъекционный» стоимостью 127 рублей;

- витамины «Тетровит» стоимостью сумму 130 рублей;

- витамины «Нитамин» стоимостью 335 рублей;

- витамины «Кальфосет» стоимостью 730 рублей;

- витамины «Хипролона» стоимостью 770 рублей;

- витамины «Витам» стоимостью 75 рублей;

- антибиотик «Энрофлон» стоимостью 65 рублей;

- витамины «Чиктоник» стоимостью 95 рублей; 

- вакцина для птиц «Гамборо» стоимостью 100 рублей;

- антибиотик «Дорин» стоимостью 70 рублей;

- антибиотик «Офласан» стоимостью 90 рублей; 

- порошок от диареи для животных «Ренровет» стоимостью 78 рублей;

- порошок от диареи для животных «Дитрим» стоимостью 108 рублей;

- порошок от диареи для животных «Тилокалин» стоимостью 47 рублей;

- антибиотик «Тилозинатартрат» стоимостью 40 рублей;

- порошок от диареи для птиц «Диохсинор» стоимостью 44 рубля;

- порошок антигильмитик «Альвет» стоимостью 149 рублей;

- лекарство антигильмитик «Ивермек» – 1мл стоимостью 57 рублей;

- лекарство антигильмитик «Ивермек» - 20 мл стоимостью 162 рубля;

- лекарство антигильмитик «Ивермек» – 50 мл стоимостью 314 рублей;

- порошок «Антидиарейка» стоимостью 250 рублей;

- лекарство для животных «Кофеин – бензонат натрия» стоимостью 55 рублей;

- лекарство для животных «Кофеин – бензонат натрия» стоимостью 90 рублей;

- лекарство «Тетравитам» стоимостью 150 рублей;

- лекарство «Уротропин» стоимостью 53 рубля;

- лекарство «Ихлюковит» стоимостью 53 рубля;

- лекарство «Настойка черемицы» стоимостью 94 рубля;

- лекарство «Глюкоза» стоимостью 30 рублей;

- лекарство «Кальция борглюконат» стоимостью 50 рублей;

- лекарство «Кальция хлорид» стоимостью 24 рубля;

- лекарство «Новокаин» стоимостью 27 рублей;

- лекарство «Новокаин» стоимостью 43 рубля;

- перекись водорода стоимостью 21 рубль;

- жидкость против насекомых «Чистюля» стоимостью 17 рублей;

- йод стоимостью 65 рублей;

- йод стоимостью 114 рублей;

- масло «Камфорное» стоимостью 86 рублей;

- рыбий жир стоимостью 125 рублей;

- рыбий жир стоимостью 225 рублей;

- присыпка для кастрации «Стрептоцид» стоимостью 178 рублей;

- присыпка «Эдиса» стоимостью 225 рублей;

- корм для попугаев «Жорка с минералами» стоимостью 62 рубля;

- корм для попугаев «Жорка орех» стоимостью 60 рублей;

- корм для попугаев «Жорка овощи» стоимостью 60 рублей;

- корм для попугаев «Жорка фрукты» стоимостью 60 рублей;

- корм для попугаев «Жорка» стоимостью 47 рублей;

- корм для попугаев «Жорка палочки фрукты» стоимостью 85 рублей;

- корм для попугаев «Жорка палочки овощи» стоимостью 85 рублей;

- корм для попугаев «Жорка палочки кунжут» стоимостью 85 рублей;

- корм для попугаев «Ешка минералы» стоимостью 55 рублей;

- корм для попугаев «Ешка фрукты» стоимостью 55 рублей;

- корм для попугаев «Ешка овощи» стоимостью 55 рублей;

- корм для попугаев «Ешка» стоимостью 47 рублей; 

- корм для попугаев «Ешка кунжут» стоимостью 47 рублей;

- минеральный камень для клюва «Жорка» стоимостью 21 рубль;

- минеральный камень для клюва «Ешка» стоимостью 19 рублей;

- корм для попугаев «Вака» стоимостью 57 рублей;

- корм для попугаев «Вака плюс» стоимостью 75 рублей;

- корм для кроликов «Ешка для кроликов» стоимостью 85 рублей;

- корм для хомяков «Ешка для хомяков» стоимостью 51 рубль;

- корм для морских свинок «Ешка для морских свинок» стоимостью 45 рублей;

- корм «Ешка для всех видов грызунов» стоимостью 50 рублей;

- корм для хомяков «Жорка для хомяков» стоимостью 59 рублей;

- корм для морских свинок «Жорка для морских свинок» стоимостью 60 рублей;

- корм для водяных черепах стоимостью 25 рублей;

- корм для сухопутных черепах стоимостью 76 рублей;

- витамины для собак и кошек «Доктор ZOO» стоимостью 78 рублей;

- витамины для собак «Доктор ZOO» - 2 уп. по цене 78 рублей, на сумму 156 рублей;

- витамины для кошек «Доктор ZOO» стоимостью 83 рубля;

- витамины для кошек «Доктор ZOO» стоимостью 83 рубля;

- витамины для щенков «Доктор ZOO» стоимостью 85 рублей; 

- витамины для котят «Доктор ZOO» стоимостью 85 рублей;

- шампунь от блох для собак стоимостью 92 рубля;

- шампунь от блох для щенков стоимостью 134 рубля; 

- шампунь от блох для кошек стоимостью 92 рубля;

- шампунь от блох для котят стоимостью 134 рубля;

- шампунь «Дана» стоимостью 137 рублей;

- спрей «Не гадить» для собак стоимостью 160 рублей;

- спрей «От меток» стоимостью 124 рубля; 

- спрей «От царапания мебели» стоимостью 130 рублей;

- ошейник от блох синий стоимостью 65 рублей;

- ошейник от блох красный стоимостью 65 рублей;

- ошейник от блох зеленый стоимостью 65 рублей;

- ошейник от блох оранжевый стоимостью 78 рублей;

- ошейник от блох бордовый стоимостью 78 рублей;

- ошейник от блох черный стоимостью 45 рублей;

- ошейник от блох для собак стоимостью 40 рублей;

- капли от блох «Чистотел» для собак стоимостью 50 рублей;

- капли от блох «Чистотел» для кошек стоимостью 50 рублей;

- капли от блох «Барс» для собак стоимостью 54 рубля;

- капли от блох «Барс» для кошек стоимостью 60 рублей;

- капли от блох «Чистотел» для щенков и котят стоимостью 57 рублей;

- шампунь «Дана» для собак стоимостью 119 рублей;

- шампунь «Дана» для кошек стоимостью 102 рубля;

- шампунь «Дана» для щенков и котят стоимостью 155 рублей;

- капли для глаз «Декта – 2» стоимостью 138 рублей; 

- капли для глаз «Анандин» стоимостью 83 рубля; 

- капли для глаз «Анандин +» стоимостью 104 рубля; 

- лекарство «Ципровет» для крупных собак стоимостью 134 рубля; 

- лекарство «Ципровет универсал» стоимостью 119 рублей;

- капли от ушного клеща «Анандин» стоимостью 104 рубля; 

- мазь «Ям» стоимостью 186 рублей;

- отрава «Мышиная смерть» весом 100 г – 150 уп. по цене 49 рублей, на сумму 7350 рублей;

- отрава «Мышиная смерть» весом 200 г – 80 уп. по цене 80 рублей, на сумму 6 400 рублей;

- средство против грызунов «Шуршилла» весом 100 г – 70 уп. по цене 20 рублей, на сумму 1400 рублей;

- средство против грызунов «Ратобор» весом 250 г – 50 уп. по цене 43 рубля, на сумму 2 150 рублей; 

- средство против грызунов «Домовой» весом 200 г – 30 уп. по цене 40 рублей, на сумму 1200 рублей;

- средство против грызунов «Чистый дом» весом 200 г – 30 уп. по цене 40 рублей, на сумму 1 200 рублей;

- средство против грызунов «Грызунофф» весом 200 г – 30 уп. по цене 38 рублей, на сумму 1 140 рублей;

- средство против грызунов «Гремучая смесь» весом 100 г – 50 уп. по цене 35 рублей, на сумму 1 750 рублей;

- средство против крыс «Крысид» весом 100 г -50 уп. по цене 30 рублей, на сумму 1500 рублей;

- клей от мышей «Чистый дом» весом 60 г – 10 шт. по цене 123 рубля, на сумму 1 230 рублей;

- клей от мышей «Котофей» весом 60 г – 5 шт. по цене 90 рублей, на сумму 450 рублей;

- клей от мышей «Котофей» весом 130 г – 5 шт. по цене 150 рублей, на сумму 750 рублей;

- отрава «Шашка дымовая» весом 300 г – 30 уп. по цене 40 рублей, на сумму 1200 рублей;

- порошок для обработки растений «Хлорофос» весом 70 г – 10 уп. по цене 103 рубля, на сумму 1 030 рублей;

- жидкость для обработки баронов от мух «Креалин» емкостью100 мл – 20 бутылок по цене 95 рублей, на сумму 1 900 рублей

- жидкость для защиты растений «Березовый деготь» - 10 бутылок по цене 83 рубля, на сумму 830 рублей; 

- домик для грызунов – 3 шт. по цене 130 рублей, на сумму 390 рублей;

- домик для морских свинок - 3 шт. по цене 110 рублей, на сумму 330 рублей;

- прогулочный шар для морских свинок – 2 шт. по цене 380 рублей, на сумму 760 рублей;

- поилка для хомяков – 3 шт. по цене 200 рублей, на сумму 600 рублей;

- поилка для птиц – 4 шт. по цене 25 рублей, на сумму 100 рублей;

- пуходерка большая – 2 шт. по цене 135 рублей, на сумму 270 рублей;

- пуходерка малая – 3 шт. по цене 110 рублей, на сумму 330 рублей; 

- расческа для кошек – 3 шт. по цене 80 рублей, на сумму 240 рублей;

- расческа для собак – 2 шт. по цене 95 рублей, на сумму 190 рублей;

- когтерез – 3 шт. по цене 150 рублей, на сумму 450 рублей;

- корм «Кость малая» для щенят – 14 уп. по цене 20 рублей, на сумму 280 рублей;

- корм для собак средней породы «Кость средняя» - 10 уп. по цене 44 рубля, на сумму 440 рублей;

- корм для собак большой породы «Кость большая» - 3 уп. по цене 200 рублей, на сумму 600 рублей;

- корм для собак «Дентастикс» - 4 уп. по цене 44 рубля, на сумму 176 рублей;

- корм для собак «Дентастикс» - 4 уп. по цене 66 рублей, на сумму 264 рубля; 

- корм для собак «Дентастикс» - 4 уп. по цене 78 рублей, на сумму 312 рублей;

- корм для рыбок «Дафния» весом 15 г – 5 уп. по цене 38 рублей, на сумму 190 рублей;

- корм для рыбок «Гаммарустушкамин» весом 100 г – 10 уп. по цене 104 рубля, на сумму 1 040 рублей;

- корм «Гомарус» молотый весом 70 г – 10 уп. по цене 65 рублей, на сумму 650 рублей;

- корм для золотых рыбок «Универсал» - 10 уп. по цене 36 рублей, на сумму 360 рублей; 

- корм для хищных рыбок «Великан» - 9 уп. по цене 32 рубля, на сумму 288 рублей;

- корм для рыбок гуппи «Актив» - 10 уп. по цене 44 рубля, на сумму 440 рублей;

- корм для всех видов рыб «Флора» - 10 уп. по цене 38 рублей, на сумму 380 рублей;

- корм для всех видов рыб «Юниор+» - 10 уп. по цене 34 рубля, на сумму 340 рублей;

- крем «Зорька туп» - 10 шт. по цене 78 рублей, на сумму 780 рублей; 

- крем «Любава туп» - 5 шт. по цене 98 рублей, на сумму 490 рублей;

- крем «Буренка туп» - 5 шт. по цене 104 рубля, на сумму 520 рублей;

- крем «Ромашковый туп» - 12 шт. по цене 61 рубль, на сумму 732 рубля;

- крем «Облепиховый туп» - 12 шт. по цене 102 рубля, на сумму 1 224 рубля; 

- крем «Денница» 250 г – 5 шт. по цене 78 рублей, на сумму 390 рублей;

- мазь «Цинковая туп» - 10 шт. по цене 80 рублей, на сумму 800 рублей;

- мазь «Стрептоцидовая туп» - 5 шт. по цене 102 рубля, на сумму 510 рублей;

- мазь «Синтомициновая туп» - 5 шт. по цене 172 рубля, на сумму 860 рублей;

- мазь «Ихтеоловая туп» - 5 шт. по цене 105 рублей, на сумму 525 рублей; 

- мазь «Интрассан туп» - 3 шт. по цене 270 рублей, на сумму 810 рублей;

- мазь «Камфорная туп» - 5 шт. по цене 154 рубля, на сумму 770 рублей;

- мазь глазная «Мезофен» - 3 шт. по цене 287 рублей, на сумму 861 рубль;

- мазь «Левомеколь» - 2 шт. по цене 122 рубля, на сумму 244 рубля;

- мазь глазная «Тетроциклиновая» 1% - 10 шт. по цене 96 рублей, на сумму 960 рублей;

- мазь глазная «Тетрациклиновая» 3 % - 10 шт. по цене 114 рублей, на сумму 1140 рублей;

- крем «Пихтовый» - 5 шт. по цене 105 рублей, на сумму 525 рублей;

- крем «Алезан зеленый» - 2 шт. по цене 330 рублей, на сумму 660 рублей;

- крем «Ям» - 5 шт. по цене 186 рублей, на сумму 930 рублей;

- крем «Алезан» разогревающий – 2 шт. по цене 216 рублей, на сумму 432 рубля;

- вазелин 400 г – 10 шт. по цене 80 рублей, на сумму 800 рублей;

- гель «Милка» - 5 шт. по цене 60 рублей, на сумму 300 рублей;

- спрей «Чеми» - 2 шт. по цене 500 рублей, на сумму 1000 рублей;

- премикс в корм «Теленок Яшка» - 5 шт. по цене 51 рубль, на сумму 255 рублей;

- премикс в корм «Молочный мастер» - 5 шт. по цене 85 рублей, на сумму 425 рублей;

- премикс в корм «Корова Ночка» - 5 шт. по цене 50 рублей, на сумму 250 рублей;

- премикс в корм «Фелуцен для телят» - 3 шт. по цене 270 рублей, на сумму 810 рублей;

- премикс в корм «Фелуцен для коров и телят» - 3 шт. по цене 298 рублей, на сумму 894 рубля;

- добавка в корм «Мясокостная мука» - 15 шт. по цене 55 рублей, на сумму 825 рублей;

- добавка в корм «Рыбная мука» - 15 шт. по цене 100 рублей, на сумму 1500 рублей;

- порошок для костей «Скелетин» - 5 шт. по цене 40 рублей на сумму 200 рублей;

- добавка в корм «Ракушка для птиц» - 150 шт. по цене 65 рублей, на сумму 9750 рублей;

- корм для собак «Чаппи» - 2 шт. по цене 275 рублей, на сумму 550 рублей;

- корм для собак «Чаппи» - 3 шт. по цене 79 рублей, на сумму 237 рублей;

- корм для собак «Чаппи» - 5 шт. по цене 17 рублей, на сумму 85 рублей;

- прохвост для собак - 13 кг по цене 87 рублей, на сумму 1131 рубль;

- прохвост для кошек – 10 кг по цене 120 рублей, на сумму 1200 рублей;

- прохвост жидкий – 10 бутылок по цене 17 рублей, на сумму 170 рублей;

- корм для кошек «Китикет» - 5 шт. по цене 146 рублей, на сумму 730 рублей;

- корм для кошек «Китикет» - 5 шт. по цене 66 рублей, на сумму 330 рублей;

- корм для кошек «Китикет» - 15 кг по цене 146 рублей, на сумму 2190 рублей;

- корм для кошек «Китикет» жидкий – 28 шт. по цене 18 рублей, на сумму 504 рублей;

- корм для кошек «Вискас» - 5 шт. по цене 100 рублей, на суму 500 рублей;

- корм для кошек «Вискас» - 5 кг по цене 238 рублей, на сумму 1190 рублей;

- миска двойная - 5 шт. по цене 77 рублей, на сумму 385 рублей;

- миска тройная – 5 шт. по цене 110 рублей, на сумму 550 рублей;

- туалет с сеткой – 2 шт. по цене 158 рублей, на сумму 316 рублей;

- туалет с бортиками – 2 шт. по цене 158 рублей, на сумму 316 рублей;

- туалет «Евро» - 2 шт. по цене 245 рублей, на сумму 490 рублей;

- совок – 5 шт. по цене 30 рублей, на сумму 150 рублей;

- миска для собак – 2 шт. по цене 394 рубля, на сумму 788 рублей;

- миска для собак – 5 шт. по цене 45 рублей, на сумму 225 рублей;

- удобрение для почвы «Азофоска» - 20 шт. по цене 90 рублей, на сумму 1800 рублей;

- удобрение для почвы «Нитрофоска» - 5 шт. по цене 90 рублей, на сумму 450 рублей;

- удобрение для почвы «Аммиачная селитра» - 20 шт. по цене 67 рублей, на сумму 1340 рублей;

- удобрение для почвы «Борофоска» - 10 шт. по цене 86 рублей, на сумму 860 рублей;

- удобрение для почвы «Калий серно-кислый» - 5 шт. по цене 100 рублей, на сумму 500 рублей;

- удобрение для почвы «Мочевина» - 20 шт. по цене 87 рублей, на сумму 1740 рублей;

- удобрение для почвы «Сульфат амония» - 5 шт. по цене 75 рублей, на сумму 375 рублей;

- удобрение для почвы «Фосфор» - 5 уп. по цене 57 рублей, на сумму 285 рублей;

- удобрение для почвы «Селитра кальцинированная» - 3 уп. по цене 80 рублей, на сумму 240 рублей;

- удобрение для почвы «Биомастер» - 9 уп. по цене 67 рублей, на сумму 603 рубля;

- удобрение для почвы «Сульфат марганца» - 30 уп. по цене 20 рублей, на сумму 600 рублей;

- удобрение для почвы «Сульфат цинка» - 30 уп. по цене 23 рубля, на сумму 690 рублей;

- удобрение для почвы «Борная кислота» - 50 уп. по цене 21 рубль, на сумму 1050 рублей;

- удобрение для почвы «Фитоспорин паста» - 10 уп. по цене 45 рублей, на сумму 450 рублей;

- удобрение для почвы «Суперфосфат» - 5 уп. по цене 94 рубля, на сумму 470 рублей;

- удобрение для почвы «Суперфосфат двойной» - 5 уп. по цене 127 рублей, на сумму 635 рублей;

- удобрение для почвы «Сульфат магния» - 5 уп. по цене 100 рублей, на сумму 500 рублей;

- удобрение для почвы «Осень (NfФК)» - 5 уп. по цене 127 рублей, на сумму 635 рублей;

- удобрение для почвы «ГумиОми» - 10 уп. по цене 40 рублей, на сумму 400 рублей;

- удобрение для почвы «Гуми» - 10 уп. по цене 83 рубля, на сумму 830 рублей;

- удобрение для почвы «Хозяин-батюшка» - 5 уп. по цене 40 рублей, на сумму 200 рублей;

- удобрение для почвы «Калий хлористый» - 5 уп. по цене 100 рублей, на сумму 500 рублей;

- удобрение для почвы «Древесная зола» - 5 уп. по цене 73 рубля, на сумму 365 рублей;

- порошок для обработки растений «Табачная пыль» - 3 уп. по цене 99 рублей, на сумму 297 рублей;

- средство для деревьев «Садовый вар» - 20 уп. по цене 35 рублей, на сумму 700 рублей;

- средство для деревьев «Садовый вар» - 50 уп. по цене 42 рубля, на сумму 2100 рублей;

- добавка в почву «Перлит» - 5 уп. по цене 44 рубля, на сумму 220 рублей;

- добавка в почву «Вермикулит» - 5 уп. по цене 82 рубля, на сумму 410 рублей;

- дренаж мелкий для цветов -5 уп. по цене 45 рублей, на сумму 225 рублей;

- спрей для заживления «Баймицин» - 2 шт. по цене 517 рублей, на сумму 1034 рубля;

- спрей для заживления «Кубатол» - 2 шт. по цене 360 рублей, на сумму 720 рублей;

- крема «Вторая кожа» - 2 шт. по цене 271 рубль, на сумму 542 рубля;

- алюми-спрей для заживления ран - 2 шт. по цене 225 рублей, на сумму 450 рублей;

- секто-спрей для заживления ран - 5 шт. по цене 145 рублей, на сумму 725 рублей;

- мазь «Перкутан» против ран - 3 шт. по цене 287 рублей, на сумму 861 рубль;

- лекарство для КРС «Тимпанол» - 5 уп. по цене 75 рублей, на сумму 375 рублей;

- лекарство для КРС «Майтрил» 5 % - 2 уп. по цене 440 рублей, на сумму 880 рублей;

- лекарство для КРС «Майтрил» 10 % - 2 уп. по цене 583 рубля, на сумму 1166 рублей;

- витамины «Эливит» - 5 уп. по цене 95 рублей, на сумму 475 рублей;

- витамины «Эливит» - 3 уп. по цене 333 рубля, на сумму 999 рублей;

- витамины «Ритокс» - 3 уп. по цене 217 рублей, на сумму 651 рубль;

- витамины «Ритокс» - 3 уп. по цене 365 рублей, на сумму 1095 рублей;

- антибиотик «Кипозин» - 5 уп. по цене 197 рублей, на сумму 985 рублей;

- антибиотик «Кипозин» - 5 уп. по цене 117 рублей, на сумму 585 рублей;

- антибиотик «Таракохс» - 10 уп. по цене 110 рублей, на сумму 1100 рублей;

- антибиотик «Биококс» - 10 уп. по цене 103 рубля, на сумму 1030 рублей;

- антибиотик «Силококс» - 10 уп. по цене 103 рубля, на сумму 1030 рублей;

- вакцина «Биовак» - 24 уп. по цене 130 рублей, на сумму 3120 рублей;

- витамин - железо для животных «Сунферровит» - 10 уп. по цене 146 рублей, на сумму 1460 рублей;

- витамин - железо «Ферронипал» - 5 уп. по цене 146 рублей, на сумму 730 рублей;

- витамин - железо «Е-селен» - 3 уп. по цене 127 рублей, на сумму 381 рубль;

- витамин - железо «Е-селен» - 3 уп. по цене 212 рублей, на сумму 636 рублей;

- витамины «Тривит» - 30 уп. по цене 113 рублей, на сумму 3390 рублей;

- витамины «Тривит инъекционный» - 10 уп. по цене 127 рублей, на сумму 1270 рублей;

- витамины «Тетравит» - 10 уп. по цене 130 рублей, на сумму 1300 рублей;

- витамины «Нитамин» - 2 уп. по цене 335 рублей, на сумму 670 рублей;

- витамины «Кальфоосет» - 2 уп. по цене 730 рублей, на сумму 1460 рублей;

- витамины «Хипролона» стоимостью 770 рублей;

- витамины «Витам» - 10 уп. по цене 75 рублей, на сумму 750 рублей;

- антибиотик для птиц «Энрофлон» - 15 уп. по цене 65 рублей, на сумму 975 рублей;

- витамины для птиц «Чиктоник» - 15 уп. по цене 95 рублей, на сумму 1425 рублей;

- вакцина для птиц «Гамбово»- 20 уп. по цене 100 рублей, на сумму 2000 рублей;

- антибиотик «Дорин» - 20 уп. по цене 70 рублей, на сумму 1400 рублей;

- лекарство «Рифан» - 5 уп. по цене 108 рублей, на сумму 540 рублей;

- лекарство «Офласан» - 5 уп. по цене 90 рублей, на сумму 450 рублей;

- лекарство «Ренровет» - 10 уп. по цене 78 рублей, на сумму 780 рублей;

- лекарство «Дитрим» - 10 уп. по цене 108 рублей, на сумму 1080 рублей;

- порошок от диареи «Тилокалин» - 10 уп. по цене 47 рублей, на сумму 470 рублей;

- антибиотик «Типозинатартрат» - 10 уп. по цене 40 рублей, на сумму 400 рублей;

- антибиотик «Диоксипор» - 5 уп. по цене 44 рубля, на сумму 220 рублей;

- антибиотик «Трициллин» - 2 уп. по цене 254 рубля, на сумму 508 рублей;

- антигильмитик «Альвет»- 5 уп. по цене 149 рублей, на сумму 745 рублей;

- антигильмитик «Ивернек» - 50 уп. по цене 57 рублей, на сумму 2850 рублей;

- антигильмитик «Ивернек» - 3 уп. по цене 162 рубля, на сумму 486 рублей;

- антигильмитик «Ивернек» - 3 уп. по цене 314 рублей, на сумму 942 рубля;

- порошок от диареи «Фуразолидон»- 3 уп. по цене 199 рублей, на сумму 597 рублей;

- порошок от диареи «Антидиарейка»- 3 уп. по цене 250 рублей, на сумму 750 рублей;

- лекарство «Кофеин – бензонат натрия» - 5 уп. по цене 55 рублей, на сумму 275 рублей;

- лекарство «Кофеин – бензонат натрия» - 5 уп. по цене 90 рублей, на сумму 450 рублей;

- лекарство «Тетравитам» - 2 уп. по цене 150 рублей, на сумму 300 рублей;

- лекарство от отравления «Уротропин»- 5 уп. по цене 53 рубля, на сумму 265 рублей;

- лекарство «Ихлюковит» - 3 уп. по цене 53 рубля, на сумму 159 рублей;

- лекарство «Настойка череницы»- 5 уп. по цене 94 рубля, на сумму 470 рублей;

- лекарство «Глюкоза» - 5 уп. по цене 30 рублей, на сумму 150 рублей;

- лекарство «Кальция борглюконат» - 5 уп. по цене 50 рублей, на сумму 250 рублей;

- лекарство «Энромаг» - 3 уп. по цене 102 рубля, на сумму 306 рублей; 

- корм «Ешка для кроликов»- 3 уп. по цене 85 рублей, на сумму 255 рублей;

- корм «Ешка для хомяков» - 5 уп. по цене 51 рубль, на сумму 255 рублей;

- корм «Ешка для морских свинок» - 5 уп. по цене 45 рублей, на сумму 225 рублей;

- корм «Ешка для всех видов грызунов» - 5 уп. по цене 50 рублей, на сумму 250 рублей;

- корм «Жорка для хомяков» - 5 уп. по цене 59 рублей, на сумму 295 рублей;

- корм «Жорка для морских свинок» - 5 уп. по цене 60 рублей, на сумму 300 рублей;

- корм для водяных черепах - 3 шт. по цене 25 рублей, на сумму 75 рублей;

- корм для сухопутных черепах - 3 шт. по цене 76 рублей, на сумму 228 рублей;

- таблетки «Доктор ZOO» здоровье и красота для собак - 6 уп. по цене 78 рублей, на сумму 468 рублей;

- таблетки «Доктор ZOO» кожа и шерсть для собак - 6 уп. по цене 78 рублей, на сумму 468 рублей;

- таблетки «Доктор ZOO» здоровье и красота для кошек - 6 уп. по цене 83 рубля, на сумму 498 рублей;

- таблетки «Доктор ZOO» кожа и шерсть для кошек - 6 уп. по цене 83 рубля, на сумму 498 рублей;

- таблетки «Доктор ZOO» здоровый щенок - 6 уп. по цене 85 рублей, на сумму 510 рублей;

- таблетки «Доктор ZOO» здоровый котенок - 6 уп. по цене 85 рублей, на сумму 510 рублей;

- шампунь от блох для собак - 2 шт. по цене 92 рубля, на сумму 184 рубля;

- шампунь от блох для щенков - 2 шт. по цене 134 рубля, на сумму 268 рублей;

- шампунь от блох для кошек - 2 шт. по цене 92 рубля, на сумму 184 рубля;

- шампунь от блох для котят - 2 шт. по цене 134 рубля, на сумму 268 рублей;

- шампунь «Дана» - 2 шт. по цене 137 рублей, на сумму 274 рубля;

- спрей «Не гадить» для собак - 2 шт. по цене 160 рублей, на сумму 320 рублей;

- спрей «Не гадить» для кошек - 2 шт. по цене 160 рублей на сумму 320 рублей;

- спрей «приучение к туалету» - 2 шт. по цене 107 рублей, на сумму 214 рублей;

- спрей «от меток» - 2 шт. по цене 124 рубля, на сумму 248 рублей;

- спрей «приучение к коктеточке» - 2 шт. по цене 130 рублей, на сумму 260 рублей;

- спрей «от царапанья мебели» - 2 шт. по цене 130 рублей, на сумму 260 рублей;

- ошейник от блох синий - 12 шт. по цене 65 рублей, на сумму 780 рублей;

- ошейник от блох красный - 12 шт. по цене 65 рублей, на сумму 780 рублей;

- ошейник от блох зеленый - 12 шт. по цене 65 рублей, на сумму 780 рублей;

- ошейник от блох оранжевый - 5 шт. по цене 78 рублей, на сумму 390 рублей;

- ошейник от блох бордовый - 5 шт. по цене 78 рублей, на сумму 390 рублей;

- ошейник от блох черный - 30 шт. по цене 45 рублей, на сумму 1350 рублей;

- ошейник от блох для собак - 30 шт. по цене 40 рублей, на сумму 1200 рублей;

- ошейник от блох для кошек стоимостью 10 рублей;

- лекарство «Кальция хлорид» - 5 шт. по цене 24 рубля, на сумму 120 рублей;

- лекарство «Навокаин» - 10 шт. по цене 27 рублей, на сумму 270 рублей;

- лекарство «Навокаин» - 5 шт. по цене 43 рубля, на сумму 215 рублей;

- лекарство «Перекись водорода» - 10 шт. по цене 21 рубль, на сумму 210 рублей;

- лекарство «Чистотел» - 5 шт. по цене 17 рублей, на сумму 85 рублей;

- лекарство «Йод» - 5 шт. по цене 65 рублей, на сумму 325 рублей;

- лекарство «Йод» - 10 шт. по цене 114 рублей, на сумму 1140 рублей;

- «Масло камфорное» - 5 шт. по цене 86 рублей, на сумму 430 рублей;

- лекарство «Рыбий жир» - 10 шт. по цене 125 рублей, на сумму 1250 рублей;

- лекарство «Рыбий жир» - 10 шт. по цене 225 рублей, на сумму 2250 рублей;

- лекарство «Стрептоцид» - 3 уп. по цене 178 рублей, на сумму 534 рубля; 

- присыпка «Эдиса» - 3 шт. по цене 225 рублей, на сумму 675 рублей;

- корм «Жорка с минералами» - 3 шт. по цене 62 рубля, на сумму 186 рублей;

- корм «Жорка орех» - 3 шт. по цене 60 рублей, на сумму 180 рублей;

- корм «Жорка овощи» - 3 шт. по цене 60 рублей, на сумму 180 рублей;

- корм «Жорка фрукты» - 3 шт. по цене 60 рублей, на сумму 180 рублей;

- корм «Жорка экстра» - 3 шт. по цене 60 рублей, на сумму 180 рублей;

- корм «Жорка морская капуста» - 3 шт. по цене 60 рублей, на сумму 180 рублей;

- корм «Жорка палочки фрукты» - 3 шт. по цене 85 рублей, на сумму 255 рублей;

- корм «Жорка палочки овощи» - 3 шт. по цене 85 рублей, на сумму 255 рублей;

- корм «Жорка палочки кунжут» - 3 шт. по цене 85 рублей, на сумму 255 рублей;

- корм «Ешка минералы» - 3 шт. по цене 55 рублей, на сумму 165 рублей;

- корм «Ешка фрукты» - 3 шт. по цене 55 рублей, на сумму 165 рублей;

- корм «Ешка овощи» - 3 шт. по цене 55 рублей, на сумму 165 рублей;

- корма «Ешка кунжут» - 3 шт. по цене 47 рублей, на сумму 141 рубль;

- минеральный камень «Жорка» - 3 шт. по цене 21 рубль, на сумму 63 рубля;

- минеральный камень «Ешка» - 3 шт. по цене 19 рублей, на сумму 57 рублей;

- корм для попугаев «Вака» - 5 шт. по цене 57 рублей, на сумму 285 рублей;

- корм для попугаев «Вака+» - 5 шт. по цене 75 рублей, на сумму 375 рублей;

- капли от блох «Чистотел» для собак - 30 бут. по цене 50 рублей, на сумму 1500 рублей;

- капли от блох «Чистотел» для кошек - 30 бут по цене 50 рублей, на сумму 1500 рублей;

- капли «Барс» для собак - 10 бут. по цене 54 рубля на сумму 540 рублей;

- капли «Барс» для кошек - 10 бут. по цене 60 рублей, на сумму 600 рублей;

- капли от блох «Чистотел» для щенков и котят - 10 бут. по цене 57 рублей, на сумму 570 рублей;

- шампунь «Дана» для собак - 2 шт. по цене 119 рублей, на сумму 238 рублей;

- шампунь «Дана» для собак - 2 шт. по цене 160 рублей, на сумму 320 рублей;

- шампунь «Дана» для кошек - 2 шт. по цене 78 рублей, на сумму 156 рублей;

- шампунь «Дана» для кошек - 2 шт. по цене 102 рубля, на сумму 204 рубля;

- шампунь «Дана» для щенков и котят - 2 шт. по цене 155 рублей, на сумму 310 рублей;

- капли «Декта-2» - 4 бут. по цене 138 рублей, на сумму 552 рубля;

- капли «Глазные» - 2 бут. по цене 83 рубля, на сумму 166 рублей;

- капли глазные «Анандин» - 5 бут. по цене 104 рубля, на сумму 520 рублей;

- капли «Анандин +» - 5 бут. по цене 104 рубля, на сумму 520 рублей;

- капли «Ципровет» для крупных собак - 2 бут. по цене 134 рубля, на сумму 268 рублей;

- таблетки «Ципровет универсал» - 2 уп. по цене 119 рублей, на сумму 238 рублей;

- антибиотик «Пенициллин» - 120 уп. по цене 20 рублей, на сумму 2400 рублей;

- антибиотик «Ветбицин 3» - 100 уп. по цене 19 рублей, на сумму 1900 рублей;

- антибиотик «Ветбицин 5» - 100 уп. по цене 23 рубля на сумму 2300 рублей;

- антибиотик «Окситетрациклин» - 120 уп. по цене 20 рублей, на сумму 2400 рублей; 

- антибиотик «Стрептомицин» - 120 уп. по цене 19 рублей, на сумму 2280 рублей;

- витамины «Ветом» - 50 уп. по цене 18 рублей, на сумму 900 рублей;

- добавка в корм «Биовит» - 5 уп. по цене 103 рубля, на сумму 515 рублей;

- добавка в корм «Несушка» - 15 уп. по цене 58 рублей, на сумму 870 рублей;

- добавка в корм «Наша рябушка» - 10 уп. по цене 58 рублей, на сумму 580 рублей;

- добавка в корм «Хуторок для кур» - 15 уп. по цене 80 рублей, на сумму 1200 рублей;

- добавка в корм «Здравур несушка» - 15 уп. по цене 95 рублей, на сумму 1425 рублей;

- добавка в корм «Крепковит»- 15 уп. по цене 85 рублей, на сумму 1275 рублей;

- добавка в корм «Рябушка» - 10 уп. по цене 43 рубля, на сумму 430 рублей;

- добавка в корм «Рябушка» - 10 уп. по цене 85 рублей, на сумму 850 рублей;

- добавка в корм «Хуторок» для телят - 10 уп. по цене 45 рублей, на сумму 450 рублей;

- добавка в корм «Хуторок» для поросят - 10 уп. по цене 81 рубль, на сумму 810 рублей;

- добавка в корм «Хуторок» для откорма свиней - 10 уп. по цене 78 рублей, на сумму 780 рублей;

- добавка в корм «Чушка» - 5 уп. по цене 50 рублей, на сумму 250 рублей;

- дренаж средний - 10 уп. по цене 45 рублей, на сумму 450 рублей;

- дренаж крупный - 10 уп. по цене 45 рублей, на сумму 450 рублей;

- добавка в почву «Известковая мука» - 10 уп. по цене 50 рублей, на сумму 500 рублей;

- удобрение «Гумми паста» - 5 шт. по цене 18 рублей, на сумму 90 рублей;

- удобрение «Гуматками» - 30 шт. по цене 10 рублей, на сумму 300 рублей;

- удобрение «Профит голд» - 10 шт. по цене 30 рублей, на сумму 300 рублей;

- удобрение «Гумми паста» - 5 шт. по цене 43 рубля, на сумму 215 рублей;

- удобрение «Добрая сила» - 5 шт. по цене 85 рублей, на сумму 425 рублей;

- удобрение «Бордоская смесь» - 10 шт. по цене 83 рубля, на сумму 830 рублей;

- инсектицидные средства:

- «Землин» - 10 шт. по цене 35 рублей, на сумму 350 рублей;

- «Землин» - 10 шт. по цене 55 рублей, на сумму 550 рублей;

- «Фитоверт» - 50 шт. по цене 16 рублей, на сумму 800 рублей; 

- «Фуфаноннова» - 50 шт. по цене 17 рублей, на сумму 850 рублей;

- «Почин» - 50 шт. по цене 18 рублей, на сумму 900 рублей;

- «Медветокс» - 50 шт. по цене 20 рублей, на сумму 1000 рублей;

- «Гром-2» - 50 шт. по цене 16 рублей, на сумму 800 рублей;

- «Гром-2» - 50 шт. по цене 55 рублей, на сумму 2750 рублей;

- «Гроза» - 20 шт. по цене 59 рублей, на сумму 1180 рублей;

- «Дуст» - 15 шт. по цене 24 рубля на сумму 360 рублей;

- «Ника» - 25 шт. по цене 40 рублей, на сумму 1000 рублей;

- «Антимуравей» - 50 шт. по цене 18 рублей, на сумму 900 рублей;

- «Абсолют» - 50 шт. по цене 17 рублей, на сумму 850 рублей;

- «Карбофос» - 20 шт. по цене 32 рубля, на сумму 640 рублей;

- «Карбофос» - 20 шт. по цене 55 рублей, на сумму 1100 рублей;

- «Командор» - 100 шт. по цене 15 рублей, на сумму 1500 рублей;

- «Командор» - 50 шт. по цене 90 рублей, на сумму 4500 рублей; 

- «Корадо» - 100 шт. по цене 15 рублей, на сумму 1500 рублей;

- «Корадо» - 50 шт. по цене 90 рублей, на сумму 4500 рублей;

- «Корадо» - 30 шт. по цене 180 рублей, на сумму 5400 рублей;

- «Танрек» - 100 шт. по цене 14 рублей, на сумму 1400 рублей;

- «Танрек» - 50 шт. по цене 70 рублей, на сумму 3500 рублей;

- «Алатар» - 100 шт. по цене 15 рублей, на сумму 1500 рублей;

- «Алатар» - 30 шт. по цене 70 рублей, на сумму 2100 рублей;

- «Актара» - 30 шт. по цене 46 рублей, на сумму 1380 рублей;

- «Мурацит» - 30 шт. по цене 17 рублей, на сумму 510 рублей;

- «Интавир» - 100 шт. по цене 12 рублей, на сумму 1200 рублей;

- удобрение для роста растений «Аклет» - 30 шт. по цене 18 рублей, на сумму 540 рублей;

- удобрение для роста растений «Бутон» - 30 шт. по цене 33 рубля, на сумму 990 рублей;

- удобрение для роста растений «Завязь» - 20 шт. по цене стоимостью 40 рублей, на сумму 800 рублей;

- удобрение для роста растений «Циркон» - 50 шт. по цене 21 рубль, на сумму 1050 рублей;

- удобрение для роста растений «Этин экстра» - 40 шт. по цене 18 рублей, на сумму 720 рублей; 

- земля грунт роза - 10 шт. по цене 50 рублей, на сумму 500 рублей;

- земля грунт фиалка - 10 шт. по цене 50 рублей, на сумму 500 рублей;

- земля грунт лимон - 10 шт. по цене 46 рублей, на сумму 460 рублей;

- земля грунт для азалий - 10 шт. по цене 50 рублей, на сумму 500 рублей;

- грунт кактус - 10 шт. по цене 45 рублей, на сумму 450 рублей;

- грунт «Живая земля» - 10 шт. по цене 65 рублей, на сумму 650 рублей;

- грунт «Живая земля» - 10 шт. по цене 107 рублей, на сумму 1070 рублей;

- грунт «Терра» для цветов - 10 шт. по цене 65 рублей, на сумму 650 рублей;

- грунт «Терра» для цветов - 10 шт. по цене 107 рублей, на сумму 1070 рублей;

- грунт фикус - 10 шт. по цене 65 рублей, на сумму 650 рублей;

- грунт пальма - 10 шт. по цене 60 рублей, на сумму 600 рублей;

- грунт пальма - 10 шт. по цене 65 рублей, на сумму 650 рублей;

- «Рефтамид» - 36 шт. по цене 130 рублей, на сумму 4680 рублей;

- «Молемор» - 5 шт. по цене 85 рублей, на сумму 425 рублей;

- «Дихлофос» - 20 шт. по цене 85 рублей, на сумму 1700 рублей;

- «Дихлофос» - 24 шт. по цене 75 рублей, на сумму 1800 рублей;

- грунт для орхидей - 5 шт. по цене 87 рублей, на сумму 435 рублей

- наполнитель «Древесный» весом 20 кг - 2 шт. по цене 22 рубля за 1 кг (всего 40 кг), на сумму 880 рублей;

- наполнитель «Сибирская кошка» весом 20 кг - 2 шт. по цене 35 рублей за 1 кг (всего 40 кг), на сумму 1400 рублей;

- наполнитель «Селикогель» синий 4 л стоимостью 370 рублей;

- наполнитель «Селикогель» розовый 4 л стоимостью 370 рублей; 

- наполнитель «Сибирская кошка» - 4 шт. по цене 195 рублей, на сумму 780 рублей;

- наполнитель «Древесный кискам» - 10 шт. по цене 74 рубля, на сумму 740 рублей;

- наполнитель «Сибирская кошка» экстра - 4 шт. по цене 135 рублей, на сумму 540 рублей

- наполнитель «Сибирская кошка» - 4 шт. по цене 119 рублей, на сумму 476 рублей;

- наполнитель «Кошкино лукошко»- 4 шт. по цене 78 рублей, на сумму 312 рублей;

- наполнитель «Кошкино лукошко» - 4 шт. по цене 132 рубля, на сумму 528 рублей;

- соска для телят - 10 шт. по цене 112 рублей, на сумму 1 120 рублей;

- молокопоилка - 2 шт. по цене 368 рублей, на сумму 736 рублей;

- поилка для цыплят - 50 шт. по цене 36 рублей, на сумму 1800 рублей;

- поилка для цыплят под бутылку - 10 шт. по цене 128 рублей, на сумму 1280 рублей;

- поилка для цыплят под бутылку - 5 шт. по цене 212 рублей, на сумму 1060 рублей;

- кормушка для цыплят - 5 шт. по цене 428 рублей, на сумму 2140 рублей;

- кормушка для цыплят - 10 шт. по цене 248 рублей, на сумму 2480 рублей;

- кормушка для цыплят под банку - 30 шт. по цене 70 рублей, на сумму 2100 рублей;

- лекарство «АСД – 2» - 3 шт. по цене 293 рубля, на сумму 879 рублей;

- лекарство «АСД – 3» - 3 шт. по цене 104 рубля, на сумму 312 рублей;

- вакцина «Вакдерм» для КРС - 10 шт. по цене 126 рублей, на сумму 1260 рублей

- лекарство «Кинорон» - 4 шт. по цене 60 рублей, на сумму 240 рублей; 

- лекарство для собак «Мультикан – 8» - 10 шт. по цене 240 рублей, на сумму 2 400 рублей;

- торфяной горшок - 200 шт. по цене 6 рублей, на сумму 1200 рублей;

- торфяной горшок - 100 шт. по цене 5 рублей, на сумму 500 рублей;

- торфяной горшок - 100 шт. по цене 4 рубля, на сумму 400 рублей; 

- торфяная таблетка - 300 шт. по цене 5 рублей, на сумму 1500 рублей;

- торфяная таблетка - 300 шт. по цене 6 рублей, на сумму 1 800 рублей;

- торфяная таблетка - 300 шт. по цене 7 рублей, на сумму 2 100 рублей;

- прокорм для кроликов - 10 шт. по цене 86 рублей, на сумму 860 рублей;

- прокорм для цыплят - 15 шт. по цене 90 рублей, на сумму 1 350 рублей;

- корм для цыплят «Солнышко» - 15 шт. по цене 103 рубля, на сумму 1 545 рублей;

- заменитель молока «ЗУМ» - 3 шт. по цене 1 980 рублей, на сумму 5 940 рублей; 

- комбикорм гранулированный - 3 шт. по цене 750 рублей, на сумму 2 250 рублей;

- соль-лизунец для животных 3 кг с МЭЛ - 4 уп. по цене 120 рублей, на сумму 480 рублей;

- соль-лизунец для животных 5 кг с МЭЛ - 4 уп. по цене 168 рублей, на сумму 672 рубля;

- соль-лизунец для животных 5 кг без добавок - 4 уп. по цене 140 рублей, на сумму 560 рублей;

- соль-лизунец для животных 5 кг йодированная - 10 уп. про цене 85 рублей, на сумму 850 рублей;

- лекарство «Мастомицин» - 10 шприцев по цене 85 рублей, на сумму 850 рублей; 

- лекарство « Мастипол форте» - 10 шприцев по цене 81 рубль, на сумму 810 рублей;

- белая лампа для обогрева - 15 шт. по цене 159 рублей, на сумму 2385 рублей;

- красная лампа для обогрева - 15 шт. по цене 220 рублей, на сумму 3300 рублей;

- лейка - 8 шт. по цене 198 рублей, на сумму 1584 рубля;

- помповый насос - 2 шт. по цене 900 рублей, на сумму 1800 рублей;

- помповый насос стоимостью 450 рублей;

- помповый насос стоимостью 270 рублей;

- помповый насос стоимостью 220 рублей;

- курок на бутылку - 20 шт. по цене 37 рублей, на сумму 740 рублей;

- гуж - 4 шт. по цене 950 рублей, на сумму 3800 рублей;

- узда стоимостью 1297 рублей;

- вожжи - 2 шт. по цене 1047 рублей, на сумму 2094 рубля;

- ошейник для скота - 2 шт. по цене 499 рублей, на сумму 998 рублей;

- ошейник брезент - 2 шт. по цене 354 рубля, на сумму 708 рублей;

- ошейник кожа - брезент - 2 шт. по цене 436 рублей, на сумму 872 рубля;

- ошейник кожа с шипами - 2 шт. по цене 535 рублей, на сумму 1070 рублей;

- ошейник кожа - 3 шт. по цене 249 рублей, на сумму 747 рублей;

- ошейник кожа-брезент - 3 шт. по цене 308 рублей, на сумму 924 рубля;

- ошейник брезент - 3 шт. по цене 270 рублей, на сумму 810 рублей;

- ошейник кожа - 2 шт. по цене 156 рублей, на сумму 312 рублей;

- ошейник кожа-брезент - 4 шт. по цене 182 рубля, на сумму 728 рублей;

- ошейник брезент - 4 шт. по цене 265 рублей, на сумму 1060 рублей;

- ошейник брезент - 4 шт. по цене 114 рублей, на сумму 456 рублей;

- ошейник кожа - 2 шт. по цене 130 рублей, на сумму 260 рублей; 

- ошейник кожа-брезент - 2 шт. по цене 182 рубля, на сумму 364 рубля;

- ошейник брезент - 4 шт. по цене 170 рублей, на сумму 680 рублей;

- ошейник брезент - 2 шт. по цене 100 рублей, на сумму 200 рублей;

- ошейник украшение - 2 шт. по цене 154 рубля, на сумму 308 рублей;

- ошейник - 4 шт. по цене 120 рублей, на сумму 480 рублей;

- ошейник № 20 кожаный двойной с кольцом - 2 шт. по цене 161 рубль, на сумму 322 рубля;

- ошейник № 20 кожаный с синтепоном - 2 шт. по цене 115 рублей, на сумму 230 рублей;

- ошейник № 17 неукрашенный - 2 шт. по цене 85 рублей, на сумму 170 рублей;

- ошейник № 17 украшенный - 2 шт. по цене 110 рублей, на сумму 220 рублей;

- ошейник с блочкой - 2 шт. по цене 100 рублей, на сумму 200 рублей;

- ошейник № 17 с подкладом и блочкой - 2 шт. по цене 120 рублей, на сумму 240 рублей;

- ошейник № 17 с подкладом неукрашенный - 2 шт. по цене 105 рублей, на сумму 210 рублей;

- ошейник № 17 со стразами - 2 шт. по цене 148 рублей, на сумму 296 рублей;

- ошейник № 15 кожаный без украшения - 2 шт. по цене 80 рублей, на сумму 160 рублей;

- ошейник № 15 кожаный с украшением - 2 шт. по цене 110 рублей на сумму 220 рублей;

- ошейник № 15 с блочкой - 2 шт. по цене 95 рублей, на сумму 190 рублей;

- ошейник № 14 неукрашенный - 2 шт. по цене 70 рублей, на сумму 140 рублей;

- ошейник № 14 с блочкой - 2 шт. по цене 82 рубля, на сумму 164 рубля;

- ошейник № 14 с подкладом - 2 шт. по цене 99 рублей, на сумму 198 рублей;

- ошейник № 12 неукрашенный - 2 шт. по цене 59 рублей, на сумму 118 рублей;

- ошейник № 12 украшенный - 2 шт. по цене 85 рублей, на сумму 170 рублей;

- ошейник № 12 с блочкой - 2 шт. по цене 78 рублей, на сумму 156 рублей;

- ошейник № 12 кожаный двойной - 2 шт. по цене 89 рублей, на сумму 178 рублей;

- ошейник № 12 кожаный с кольцом - 2 шт. по цене 68 рублей, на сумму 136 рублей;

- ошейник № 10 неукрашенный - 2 шт. по цене 59 рублей, на сумму 118 рублей;

- ошейник № 10 клепаный - 2 шт. по цене 104 рубля, на сумму 208 рублей;

- ошейник № 10 украшенный - 2 шт. по цене 85 рублей, на сумму 170 рублей;

- поводок № 20 брезентовый - 2 шт. по цене 213 рублей, на сумму 426 рублей; 

- поводок № 20 брезентовый - 2 шт. по цене 252 рубля, на сумму 504 рубля;

- поводок № 10 кожаный - 2 шт. по цене 160 рублей, на сумму 320 рублей;

- поводок № 8 кожаный - 2 шт. по цене 131 рубль, на сумму 262 рубля;

- поводок брезентовый стоимостью 218 рублей;

- поводок брезентовый стоимостью 262 рубля;

- поводок - цепь с кожаной ручкой стоимостью 203 рубля;

- поводок - цепь с кожаной ручкой стоимостью 266 рублей; 

- цепочка - 25 шт. по цене 500 рублей, на сумму 12 500 рублей; 

- цепочка - 10 шт. по цене 400 рублей, на сумму 4000 рублей;

- цепочка - 10 шт. по цене 300 рублей, на сумму 3000 рублей;

- сережки - 10 шт. по цене 250 рублей, на сумму 2500 рублей;

- сережки - 10 шт. по цене 400 рублей, на сумму 4000 рублей;

- сережки - 10 шт. по цене 500 рублей, на сумму 5000 рублей;

- браслет - 10 шт. по цене 500 рублей, на сумму 5000 рублей;

- браслет - 10 шт. по цене 400 рублей, на сумму 4000 рублей;

- кольцо - 10 шт. по цене 250 рублей, на сумму 2500 рублей; 

- кольцо - 10 шт. по цене 400 рублей, на сумму 4000 рублей;

- кольцо - 10 шт. по цене 500 рублей, на сумму 5000 рублей 

- витрина стоимостью 4000 рублей;

- стеллаж - 4 шт. по цене 2000 рублей, на сумму 8000 рублей;

- шкаф - 2 шт. по цене 1500 рублей, на сумму 3000 рублей, 

всего на общую сумму 456 915 рублей.

Таким образом, в результате умышленных действий ФИО1 потерпевшей ФИО2 №1 был причинен материальный ущерб на сумму 456 915 рублей, который для нее является значительным. 

Подсудимый ФИО1 понимает существо предъявленного обвинения, виновным себя признал полностью, с предъявленным обвинением согласен в полном объеме.

ФИО1 заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Он осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке им было заявлено добровольно, своевременно, в присутствии защитника и после проведения консультации с ним.

Максимальное наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст.167 УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

Гособвинитель и потерпевшая ФИО2 №1 согласны на рассмотрение уголовного дела в особом порядке.

Учитывая, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства. 

Действия ФИО3 суд квалифицирует по ч.2 ст.167 УК РФ как умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества, повлекшие причинение значительного ущерба, совершенные путём поджога.

С учетом фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности совершенного преступления оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ судом не усматривается.

Ввиду наличия в обвинении арифметической ошибки суд считает необходимым уточнить обвинение, указав, что в результате умышленных преступных действий ФИО1 было уничтожено и повреждено имущество ФИО2 №1 на сумму 456 915 рублей.

При определении меры наказания подсудимому суд учитывает, что ФИО1 вину признал полностью, в содеянном раскаивается. Также суд учитывает явку повинной ФИО1 (л.д.85).

Суд учитывает данную явку с повинной ФИО1 как таковую, т.к. явка дана ФИО1 22.03.2018 г. в 21 ч. 15 мин., уголовное дело возбуждено также 22.03.2018 г. в отношении неустановленного лица, в качестве подозреваемого ФИО1 был допрошен 23.03.2018 г.

Данные обстоятельства смягчают наказание подсудимого.

Отягчает наказание ФИО1 совершение им преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя.

Принимая данное решение, суд учитывает, что ФИО1 совершил умышленное преступления в состоянии алкогольного опьянения, характеризуется как личность, злоупотребляющая спиртными напитками (л.д. 157, 161).

При таких обстоятельствах суд считает, что состояние алкогольного опьянения оказало существенное воздействие на ФИО1 и является побуждающим основанием для совершения им преступления.

Иных отягчающих наказание обстоятельств не установлено.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершённого преступления, данные о личности подсудимого, ранее судимого, характеризующегося отрицательно (л.д.157, 161), совокупность смягчающих и наличие отягчающего обстоятельств, суд считает возможным при назначении ФИО1 наказания применить ст.73 УК РФ – условное осуждение к лишению свободы, при этом оснований для применения при назначении наказания ст.64 УК РФ суд не усматривает. 

Принимая данное решение, суд учитывает конкретные обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Кроме того, в связи с наличием смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ (явка с повинной), наказание ФИО1 следует назначать с учетом требований ч.1 ст.62 УК РФ.

По мнению суда, назначение ФИО1 наказания в виде лишения свободы условно будет соответствовать целям наказания, предусмотренным Уголовным кодексом Российской Федерации. 

С учетом изложенного, для обеспечения исполнения приговора, до вступления приговора в законную силу суд считает необходимым меру пресечения ФИО1 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Потерпевшей ФИО2 №1 в ходе предварительного следствия заявлен гражданский иск о возмещении материального ущерба в сумме 459 022 рубля. В судебном заседании потерпевшая иск уточнила ввиду наличия арифметической ошибки, и просит взыскать в счет возмещения материального ущерба 456 915 рублей.

Подсудимый ФИО1 с исковыми требованиями в сумме 456 915 рублей согласен.

В соответствии ст.1064 ГК РФ, суд считает гражданский иск ФИО2 №1 подлежащим удовлетворению в полном объеме, на сумму 456 915 рублей.

В соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ процессуальные издержки по вознаграждению адвоката за участие защитника по назначению в ходе предварительного следствия взысканию с подсудимого не подлежат.

Руководствуясь ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

П Е Р Е Ж И Г И Н А НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.167 УК РФ, и назначить наказание в виде 1 (ОДНОГО) года лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (ОДИН) год.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ обязать ФИО1 ежемесячной, не реже 1 раза в месяц, явкой на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не изменять постоянное место жительства без предварительного уведомления данного органа, не появляться в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск ФИО4 удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 в счет возмещения материального ущерба 456 915 (четыреста пятьдесят шесть тысяч девятьсот пятнадцать) рублей.

От уплаты процессуальных издержек по вознаграждению адвоката за участие защитника Ревенко В.В. по назначению в ходе предварительного следствия ФИО1 освободить.

Вещественное доказательство – полипропиленовую крышку, хранящуюся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Баганское» МО МВД России «Карасукский», уничтожить

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Новосибирский облсуд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

СУДЬЯ подпись